ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания рабочей группы по решению проблем граждан,

чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены

г. Саратов                                                                             8 ноября 2017 года
ул. Первомайская, 76 (каб. 4)

1. Карпеева Татьяна Александровна - и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре
2. Чепрасов Иван Васильевич - заместитель председателя Саратовской областной Думы

3. Санинский Александр Петрович - заместитель председателя Саратовской областной Думы

4. Важнов Сергей Сергеевич – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Саратова
5. Корнеев Антон Владимирович - заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования «Город Саратов»
6. Ерохина Татьяна Петровна – помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володина

7. Червяков Сергей Валерьевич – глава администрации Волжского района муниципального образования «Город Саратов»

8. Гребнев Олег Иванович – первый заместитель главы администрации Кировского района муниципального образования «Город Саратов»

9. Ребров Антон Сергеевич – помощник депутата Государственной Думы Российской Федерации Т.В. Касаевой
10. Егорова Галина Ивановна – участник долевого строительства
11. Замараева Лидия Васильевна – председатель ЖСК «Звезда»
12. Тархова Татьяна Владимировна – председатель ЖСК «Федоровская,6»
13. Снеговская Валентина Григорьевна – председатель ЖСК «Победа»
14. Шляхтина Елена Михайловна – председатель ЖСК «Времена года»
15. Макаров Андрей Михайлович – председатель ЖСК «Федоровская,8»

16. Кручинин Алексей Сергеевич – конкурсный управляющий ООО «Геотехника-ФИН»

17. Федотов Дмитрий Александрович - Представитель ООО «Стройресурс»
18. Жаркова Инна Вячеславовна - ведущий специалист отдела по заключению договоров в сфере землепользования комитета по управлению имуществом города Саратов, секретарь

19. Иные участники заседания рабочей группы по решению проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря заседания.
2. Об определении мероприятий, необходимых завершения строительства многоквартирных домов, планируемых к возведению ООО «Геотехника-ФИН» (застройщик – ООО «Геотехника-ФИН»).

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем заседания рабочей группы по решению проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены – Карпееву Татьяну Александровну, секретарем – Жаркову Инну Вячеславовну.
2. Проработать вопрос совместно с инвестором о предоставлении земельного участка в соответствии с положениями Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года  № 122-ЗСО «О земле» для завершения строительства многоквартирного дома ЖСК «Победа».
Срок: 17 ноября 2017 года
Отв.: Важнов С.С., Шабаева М.В.
3. Организовать переговоры с представителями филиала «Саратовский ПАО «Т Плюс».

Срок: 30 ноября 2017 года
Отв.: Шабаева М.В., Важнов С.С.
4. Подать заявление в филиал «Саратовский ПАО «Т Плюс» на получение технических условий.

Срок: 25 ноября 2017 года
Отв.: ЖСК «Победа»
5. Направить обращение в прокуратуру города Саратова о проведении проверки в части законности действий конкурсного управляющего ООО «Геотехника-ФИН» Кручинина А.С.
Срок: 17 ноября 2017 года
Отв.: Чепрасов И.В.

6. Проработать вопрос о снижении кадастровой стоимости земельного участка с кадастровым номером 64:48:010115:45 с начальником отдела кадастровой оценки недвижимости, землеустройства и мониторинга земель Управления Росреестра по Саратовской области Волковой О.В.
Срок: 18 ноября 2017 года
Отв.: ЖСК «Федоровская,6», Волкова О.В. (по согласованию).

7. Проработать возможность внесения изменений в решения Саратовской городской Думы от 29.11.2007 № 22-213 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, сроков уплаты и ставок арендной платы от кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов», от 15 декабря 2016 года № 9-66 «Об установлении коэффициента для расчета арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории муниципального образования «Город Саратов», предоставляемые без проведения торгов» в части применения 0% при начислении арендной платы лицам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков.
Срок: 18 ноября 2017 года
Отв.: ЖСК «Федоровская,6», Чепрасов И.В.

Секретарь заседания рабочей группы                                           И.В. Жаркова

493124